
令和２年８月２６日

ＰＴＡ会員の皆様
高久小学校ＰＴＡ会長 平山 重一
高久小学校事業部長 米竹 優花
高久小学校長 嶋村 政樹

第２回奉仕作業について

処暑の候、皆様方にはますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
さて、高久小学校ＰＴＡ事業の第２回奉仕作業を下記のとおり実施いたします。何かと御多忙の折り

とは存じますが、以前にアンケートで回答いただきました方、前回参加されなかった方の御協力をお願
い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年８月２９日（土） 雨天順延 ８月３０日（日）
午前７時集合 ～９時頃まで活動

２ 集合場所 高久小学校 校庭朝礼台前

３ 担当地区（次の３地区）
○「本郷」・・・本郷１、本郷２、本郷西原、本郷山の上、愛宕前、橋本町
○「ひまわり・弓落」・・・廻り谷、渡久保、上瀨縫、弓落１・２・３
○「新高久・西愛宕」・・・新高久１・２・３・４、西愛宕

４ 作業内容と分担
内 容 場 所 準備物（用具） 担 当

○草刈り ①農園・田んぼ付近の ・エンジン刈払い機 ・エンジン刈払いをお持ちの方

草刈り でお願いします。

○ツタ取り・ ②中庭・小学校道路沿 ・ヘッジトリマー ・ヘッジトリマー・剪定ばさみ

剪定 いのドウダンのツタ ・剪定ばさみ をお持ちの方でお願いしま

とり・刈り込み す。（学校でも準備）

○除草 ③中庭・南側校庭・花 ・鎌 ・上記以外の方でお願いいたし

壇の除草 ・熊手 ます。

○運搬 ①～③の各場所 ・一輪車 ・事業部

◎以前のアンケートで道具の持ち込みに回答されていなかった方も、是非お持ちよりください。
◎軽トラック・刈払い機・ヘッジトリマー等をお持ちいただける方は、御協力お願いします。
◎雨天順延の場合は、午前６時に一斉メールで連絡します。
◎エンジン刈払い機をお持ちいただいた方は、混合油を学校で準備していますので、御利用ください。
☆ＰＴＡ事業部・総務部の人は、午前６時３０分に集合してください。

※駐車場は、職員駐車場と野球部バックネット後方のスクールバス駐車場をご利用ください。
※作業で御不明な点は、事業部員又は学校担当（髙橋）にお聞きください。


